
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. _____ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  273 

 

Del  29/08/2018 

 

Reg. Part. 146 

 

del  28/08/2018 
 

 

 

Oggetto : Affidamento fornitura carburante per  autotrazione veicoli  e 

mezzi d' opera  dell' autoparco comunale.  

CIG:  Z3A215BB21                                          

                

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Ventotto del mese di  Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale con la quale è stato conferito al sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 
PREMESSO che il Comune di Floresta è dotato di un parco veicoli, costituito da autovetture, autocarri 

e mezzi d’opera attraverso i quali vengono erogati i servizi alla comunità locale; 

 

DATO ATTO che per garantire il buon funzionamento dei detti mezzi occorre, tra l’altro, provvedere 

all’approvvigionamento del necessario carburante per autotrazione; 

 

CONSIDERATO CHE : 

- nel territorio del Comune di Santa Domenica Vittoria (ME) è stata riaperta la Stazione di 

rifornimento carburante la quale è sita ad una distanza chilometrica inferiore rispetto alla 

Stazione di rifornimento dove attualmente l'Ente si rifornisce, e pertanto risulta 

economicamente più vantaggiosa per l'Ente; 

 

- è stato ritenuto opportuno, al cospetto delle oggettive esigenze,  interpellare il distributore 

CO.GE.KAT SRL sito nel Comune di Santa Domenica Vittoria (ME) con sede legale in Via Cairoli 

n. 4 - Santa Maria di Licodia (CT) che, contattato al riguardo ha rappresentato la propria 

disponibilità a fornire il carburante per autotrazione; 

 

CONSIDERATO, altresì, che la formula del deposito cauzionale di un importo pari ad €. 1.000,00 o 

relativo alla fornitura di che trattasi si rende necessario al fine di evitare i ritardi nei pagamenti, spesso 

dovuti a problemi di contingente mancanza di liquidità, che si riflettono negativamente nel 

corrispondente rapporto di servizio; 

 



CONDIDERATO: 

CHE la fornitura in questione  ricade in quelle previste dall' art. 36 comma  2 lettera a) del D. Lgs. 

50/2016 codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2014/23/24U25/UE;  

CHE il sopra citato art. 36 comma  2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 prevede che si può procedere per 

importo inferiore ad Euro 40.000,00 mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 

lavori in amministrazione diretta; 

VISTO da documentazione in atti che la suddetta ditta risulta essere in possesso dei requisiti morali, 

di capacità tecnico-professionale e di capacità economico-finanziaria risultando pertanto, qualificata; 

 

RITENUTO pertanto di poter affidare direttamente la fornitura di carburante per autotrazione alla 

Stazione di Rifornimento CO.GE.KAT. srl sito nel Comune di Santa Domenica Vittoria con sede legale  in 

Via Cairoli n. 4 - Santa Maria di  Licodia (CT)  – P.IVA 05006660871; 

 

RITENUTO di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del 

D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

 

VISTI: 

- il D.L. n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 135/2012; 

- il D.lgs. n. 50/2016; 

- il D.Lgs. n. 56/2017  

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il Regolamento comunale di contabilità 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 Per i motivi su esposti: 

1) Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – let. a) del D.Lgs. n. 50/2016, come 

modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017 alla Stazione di Rifornimento CO.GE.KAT. srl sito 

nel Comune di Santa Domenica Vittoria con sede legale  in Via Cairoli n. 4 - Santa Maria di  

Licodia (CT)  – P.IVA 05006660871  la fornitura di carburante per autotrazione, al prezzo 

vigente al momento di ogni fornitura; 

2) Di costituire presso la Ditta suddetta deposito cauzionale di € 1.000,00 dando atto che il 

prelevamento del relativo carburante sarà effettuato mediante  buoni sottoscritti, di volta in 

volta, dal personale dipendente del Comune di Floresta; 

3) Di dare  atto  che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al 

vigente regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura nel rispetto 

della scadenza sulla stessa segnata; 

 

 

Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                              F.to  Geom. Francesco Spitaleri    

 


